
AZKOITIKO UDALA

Iragarkia

2017rako Ordenan tza Fiskalen aldaketaren jendaurreko
informazioko legezko epea igaro ondoren, erreklamazio edo
oharrik aurkeztu ez denez behin betikoz onartu dira 2017ko
urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, ondoko testuaren ara-
bera:

1. TRAKZIO MEKANIKODUN IBILIGAILUEN GAINEKO
ZERGAREN KUOTA ZEHAZTEKO FUN TSEZKO ELEMENTUAK

ARAU TZEN DITUEN ORDENAN TZA FISKALAREN ALDAKETA

Bat. Aldaketak sar tzen dira Zerga arau tzen duen ordenan -
tza fiskalaren 6.artikuluan, eta honela gera tzen da ida tzita:

VI. KAPITULUA: Hobariak

6. artikulua
6.1.  %70eko hobaria ezar tzen da motor elektrikoa duten

ibilgailuen kasuan eta %50eko hobaria motor hibridoa duten
ibilgailuak.

6.2.  100eko 100era bitarteko hobaria, ibilgailu historikoe-
tarako edo fabrikazio egunetik kontatuta  gutxienez hogeita bost
urteko antzi natasuna duten ibilgailuetarako. Fabrikazio eguna
ez bada ezagu tzen, lehen matrikulazio eguna hartuko da
halako tzat edo, bestela, ibilgailu mota edo aldaera fabrika tze ari
utzi  zitzaion eguna.

6.3.  Zergaren kuotan 100eko 75 arteko hobaria ezar tzen
da, bost plaza edo gehiago dituen eta 16 zaldi fiskaletik behe-
rako poten tzia duen turismo bakar baterako familian, baldin eta
ibilgailuaren titularra, indarreko legeriak familia ugari tzat  jotzen
duen familia bateko kidea bada.

Hobariaren ehunekoa zergaren sor tza pen unean erabakiko
da, legez aplika daitekeen familia ugariaren kategoriaren ara-
bera, berori behar bezala egiaztatuta betiere, eta turismo fami-
liarraren poten tzia fiskala ain tzat hartuta, honako taula honetan
adierazitakoaren arabera:

AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Anuncio

Habiendo finalizado el plazo de información pública de la
modificación de las Ordenanzas Fiscales para 2017, sin que se
haya presentado reclamación alguna, se consideran aprobadas
definitivamente con efectos de 1 de enero de 2017 según el
siguiente texto:

1. MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DE LOS ELEMENTOS ESENCIALES PARA DETERMINAR LAS
CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN

MECÁNICA

Uno. Se introducen modificaciones en el artículo 6 de la
ordenanza fiscal quedando así redactado

Artículo 6.
6.1.  Se establece una bonificación de 70% para los vehí-

culos de motor eléctrico y de 50% para los vehículos de motor
híbrido

6.2.  Se establece una bonificación del 100% de la cuota tri-
butaria, los vehículos históricos o aquellos que tengan una anti-
güedad mínima de veinticinco años, contados a partir de la fecha
de su fabricación o, si ésta no se conociera, tomando como tal la
de su primera matriculación o, en su defecto, la fecha en que el
correspondiente tipo o variante se dejó de fabricar.

6.3.  Se establece una bonificación con carácter rogado de
hasta el 75 por 100 de la cuota del impuesto a favor de un solo
vehículo turismo de cinco o más plazas y con una potencia infe-
rior a 16 caballos fiscales, cuya titularidad recaiga en algún
miembro de la familia, en los supuestos en que ésta tenga la
consideración de familia numerosa de acuerdo con la legisla-
ción vigente.

El porcentaje de bonificación, se determinará en el
momento de devengo del impuesto en función de la categoría
de la familia numerosa legalmente aplicable y debidamente
acreditada, así como de la potencia fiscal del turismo familiar,
según el siguiente cuadro:

1

Potentzia fiskala Kategoria bereziko familia Kategoria orokorreko familia 

12 zaldi fiskaletik beherakoa % 75 % 50 

12tik 13,99ra bitartekoa % 65 % 40 

14tik 15,99ra bitartekoa % 55 % 30 
 

Potencia fiscal Familia categoría especial Familia categoría general 

menor de 12 CF 75% 50% 

Entre 12 CF y 13,99 CF 65% 40% 

Entre 14 CF y 15,99 CF 55% 30% 
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Hobariak familia ugariaren txar telaren iraungipen-epeak
agin tzen duen iraupena izango du gehienez, eta familia ugari
bakoi tzeko, ibilgailu bakar batek jasoko du hobaria.

Eskaera hau ez da bateragarria izango, trakzio mekanikoko
ibilgailuen gaineko Zergan ibilgailu berari egindako beste ezen
hobari fiskalekin.

Artikulu honetan arauturiko hobarien eskaerak ziurtagiriak
kobra tzeko borondatezko epea amaitu arte egin ahal izango
dira. Geroago egiten diren eskaerek eragina izango dute
eskaera egin den zergaldiaren hurrengo zergalditik aurrera.

Honez gain, atal honetan jasotako hobariak onar tzeko Udal
zerga-bilketan eska tzaileak ez du zorrik eduki behar.

2. ERAIKUN TZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA
ARAU TZEN DUEN ORDENAN TZA FISKALA

Bi. Aldaketak sar tzen dira Zerga arau tzen duen ordenan -
tza fiskalaren 22.artikuluan, eta honela gera tzen da ida tzita:

XI.  HOBARIAK

22. artikulua.
A) Ehuneko 95 arteko hobaria izango dute interes bereziko

edo udal-onurako adierazpena jaso duten eraikun tzek, instala-
zioek eta obrek. Adierazpen hori lor tzeko, horiek guztiek hainbat
baldin tza bete beharko dituzte kultura, historia, arte edo enple-
guaren sustapenaren arloetan. Udalba tza Osoa izango da adie-
razpena ematen duena, eta kide guztien gehiengo soilak onar-
tua izango da, betiere subjektu pasiboak aldez aurretik hala
eska tzen badu. Kontuan hartuko da beti Udalba tza une bakoi -
tzean zer egoera ekonomiko eta finan tza riotan dagoen.

B) Ehuneko 90eko hobaria izango dute birgai tze integra-
tuko obrek, baldin eta Eusko Jaurlari tzak kalifikazio hori eman
badie.

C) Ehuneko 95 arteko hobaria izango du babes publikoko
etxe bizi tzen eraikun tzak.

D) Ehuneko 95eko hobaria emango zaie Azkoitia udale-
rriko baserrietan, eta baita nekazari tza eta abel tzain tzako zein
bara tze tako ustiapenari lotuta dauden gainerako eraikun tze tan
ere, egiten diren eraikun tza- eta instalazio-lanei zein obrei, eta,
baita ere, baserri-eraikin berriak nahiz nekazari tza eta abel -
tzain tzako edo bara tze tako ustiapenari lotutako bestelako erai-
kun tza berriak egiteko lanei. Eragin horietarako, baserria izango
da nekazari tzako, abel tzain tzako edo bara tzeko ustiapen bati
lotuta dagoen bizi tzeko eraikina, baldin eta lurzoruari eta hirigin -
tzari buruzko legerian nahiz legeria hori gara tzen duen araudian
ezarritako baldin tzak bete tzen badituzte. Nolanahi ere, atal
honetan arau tzen den hobariaz gozatu ahal izateko, ustiapena
Nekazari tza Ustiapenen Erregistro Ofizialean inskribatuta egon
beharko da. Atal honetatik kanpo geratuko dira baso-ustiapen
hutsak direnak.

E) Ehuneko 95eko hobaria izango dute etxe bizi tza eraiki-
netako teilatuak konpon tzeko lanek eraikin horietako fatxa dak
birgai tzeko lanek.

F) Ehuneko 95eko hobaria izango dute denda txi kietan
egindako obrek, baldin eta denda horiek alde zaharrean koka-
tuta badaude.

G) Ehuneko 95eko hobaria izango dute beroa edo eguzki-
energia elektrikoa aprobe txa tzeko egiten diren eraikun tzek, ins-
talazioek eta obrek. Hobari horiek eskura tzeko, eskumena
duten administrazioek homologatutako bil tzaileak izan beharko
dituzte beroa sor tzeko instalazioek.

La bonificación tendrá como máximo la duración del plazo
de caducidad de la tarjeta de familia numerosa, y sólo se boni-
ficará un vehículo por cada familia numerosa

Esta bonificación no será compatible con ningún otro bene-
ficio fiscal en el Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica
para el mismo vehículo.

Las solicitudes de las bonificaciones reguladas en este artí-
culo podrán realizarse hasta que finalice el periodo de cobro
voluntario de los recibos. Las solicitudes posteriores surtirán
efecto desde el periodo impositivo siguiente a aquel en que se
hubiera efectuado la solicitud.

Para aprobar las bonificaciones reguladas en este artículo el
solicitante no deberá tener deudas en la Recaudación municipal.

2. MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DEL IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES INSTALACIONES Y

OBRAS

Dos. Se modifica el artículo 22 de la ordenanza quedando
redactado de la siguiente forma:

IX.  BONIFICACIONES

Artículo 22.
A)  Obtendrán una bonificación de hasta el 95 por ciento

las construcciones, instalaciones y obras que hayan sido decla-
radas de interés especial o de utilidad municipal, y todas ellas,
para obtener dicha denominación, deberán cumplir una serie
de requisitos sociales, culturales, históricos y artísticos o de
fomento de empleo. El Ayuntamiento Pleno será quien realice
dicha declaración, aprobada por mayoría simple de sus miem-
bros, y siempre que el sujeto pasivo así lo solicite con antela-
ción. Se tendrá siempre en cuenta la situación económica finan-
ciera que atraviese en cada momento la Corporación.

B)  Se aplicará una bonificación del 90 por ciento a las
obras de rehabilitación integrada, siempre que el Gobierno
Vasco les haya concedido dicha calificación.

C)  Obtendrán una bonificación hasta el 95 por ciento la
construcción de viviendas de protección pública.

D)  Se concederá una bonificación del 95 por ciento a los
trabajos de construcción, instalación y obras realizados en los
caseríos del municipio de Azkoitia y en el resto de edificaciones
vinculadas a las explotaciones agropecuarias u hortícolas, así
como los trabajos de construcción de nuevos edificios de case-
río y y otras edificaciones vinculadas a las explotaciones agrope-
cuarias u hortícolas A estos efectos se entenderá por caserío la
edificación residencial vinculada a una explotación agrícola,
ganadera u hortícola, que cumpla los requisitos establecidos en
la legislación de suelo y urbanismo y en la normativa que la des-
arrolla.En todo caso, para poder gozar de la bonificación la
explotación deberá estar inscrita en el registro oficial de explo-
taciones agrarias. Se excluyen de este apartado las explotacio-
nes exclusivamente forestales.

E)  Se aplicará una bonificación del 95 por ciento a los tra-
bajos de arreglo de los tejados de edificios de viviendas y a los
trabajos de rehabilitación de sus fachadas.

F)  Obtendrán una bonificación del 95 por ciento las obras
realizadas en los pequeños comercios, siempre y cuando estén
ubicados en el casco viejo.

G)  Obtendrán una bonificación del 95 por ciento las cons-
trucciones, instalaciones y obras que se lleven a cabo para el
aprovechamiento del calor o energía solar eléctrica. Para aplicar
dichas bonificaciones, las instalaciones de producción de calor
deberán disponer de colectores homologados por las adminis-
traciones competentes.
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H) Ehuneko 90eko hobaria izango dute desgaitasuna
duten per tso nen irisgarritasun- eta bizigarritasun-baldin tzak
hobe tzeko egiten diren eraikun tzek, instalazioek eta obrek.

I) Ehuneko 95eko hobaria izango dute Aizkibel 2 kaleko
etxe bizi tzen birgai tzeko obrak, sutearen ondorioz sortu direnak,
hain zuzen.

Zergadunak hobari bat baino gehiago jaso tzeko eskubidea
duenean, hobari bakar bat emango zaio, betiere onuragarriena
dena.

3. UDAL-JABARI PUBLIKOA OKUPA TZE AGATIKO TASA ARAU -
TZEN DUEN ORDENAN TZA FISKALA

Hiru. Aldaketak sar tzen dira tasa arau tzen duen Ordenan -
tza fiskalaren 6.artikuluan, eta honela gera tzen da ida tzita:

6. artikulua.
1. Erabilpenak edo ustiapenak udalerriko ondasunak kal-

te tzeko arriskua sor tzen duenean, udal-administrazioak gor-
dailu bat eskatuko du kalteak ordain tzeko beharrezko irizten
duen zenbatekoarekin. Horrez gain, erabilerari edo ustiapenari
dagokion tasa ordaindu beharko da.

2. Udal-administrazioak kaltetutako ondasunak lehengo -
ra tzeko edo konpon tzeko eskatuko du, eta kalteak konponezi-
nak baldin badira, haien balioa itzul tzeko.

Udaleko bulego Teknikoak eskatu beharreko gordailuaren
kopurua zehazteko asmoz honako proposamena egin du 6. Arti-
kuluaren tzat:

6. artikulua.
1. Erabilera publiko lokaleko lursailetan –baita errepide

eta gainerako bide publiko lokaletan ere– edonolako zangak,
zundaketak edo zuloak ireki aurretik, kaineriak, hodieriak edo
bestelako instalazioak ezar tzeko eta konpon tzeko, edota bide
publikoko gal tza dan edo espaloietan inolako konponketak egi-
ten hasi aurretik, Udal Administrazioak fidan tza bat ezar tzea exi-
jituko du, jabari publikoa bere jatorrizko egoerara ekar tzeko
edota egindako obrek sortutako kalteei aurre egin ahal izateko.

2. Fidan tza hori jar tze rakoan, honakoak hartuko dira kon-
tuan:

1) Fidan tza bakoi tzak, soil-soilik obra bakar bati dagozkion
betebeharrak bermatuko ditu.

2) Obra baterako lizen tzia entitate bat baino gehiagok
eska tzen badute, solidarioki edo mankomunatuta, fidan tza hori
bat eta bakarra izango da entitate guztien tzako.

3) Fidan tza dirutan edo banku-abalaren bitartez jar dai-
teke.

3. Fidan tza ren zenbatekoa, segidako taulan adierazitako
epigrafeen zenbakietan ezarritako kon tzeptu eta zenbatekoen
arabera kalkulatuko da.

H)  Obtendrán una bonificación del 90 por ciento las cons-
trucciones, instalaciones y obras destinadas a mejorar las con-
diciones de acceso y habitabilidad de las personas con discapa-
cidad.

I)  Se aplicará una bonificación del 95% a las obras de
rehabilitación de las viviendas de Aizkibel 2 que han resultadas
afectadas por el incendio del 20/01/15.

En caso de que el contribuyente tenga derecho a la obten-
ción de más de una bonificación, se le aplicará una sola de
ellas, y será aquella que resulte más beneficiosa.

3. MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA REGULADORA DE LA
TASA POR OCUPACION DEL DOMINIO PUBLICO MUNICIPAL

Tres. Se modifica el artículo 6 de la ordenanza fiscal, que-
dando redactado de la siguiente manera:

Artículo 6.
1. Antes de realizar cualquier apertura de zanjas, calicatas

y calas en terrenos de uso público local, inclusive carreteras,
caminos y demás vías públicas locales, para la instalación y
reparación de cañerías, conducciones y otras instalaciones, así
como cualquier remoción de pavimento o aceras en la vía
pública, la Administración Municipal exigirá el depósito de una
fianza para responder de la reposición del dominio público a su
estado original y de los desperfectos de toda índole que pueda
suponer la ejecución de las obras.

2. En la constitución de dicha fianza, se tendrá en cuenta
lo siguiente:

1) Cada fianza únicamente podrá garantizar las obligacio-
nes correspondientes a una sola obra.

2) Cuando la licencia para una obra se solicite solidaria o
mancomunadamente por varias entidades, la fianza será única
y conjunta para todas.

3) La fianza podrá constituirse en metálico o mediante
aval bancario.

3. La cuantía de la fianza se calculará de acuerdo con los
conceptos e importes establecidos en los correspondientes
números de los epígrafes de la tarifa contenida en la siguiente
tabla:

3

 
ZANGAK, ZUNDAKETAK EDO ZULOAK IREKITZEKO GORDAILUEN TAULA 

Zangak, zundaketak edo zuloak irekitzeko gordailuak   €/m2 

Metro karratua bere onera ekartzearen edo eraikitzearen kostua 

(zanga, zundaketa edo zuloaren zabalera bider luze bakoitza) €/m2 
Guztira BEZ % 21 Guztira, BEZ barne 

ASFALTO AGLOMERATUZKO ZOLADURA 172,00 36,12 208,12 

HORMIGOIZKO HARRI BALDOSAZ EGINDAKO ZOLADURA 179,00 37,59 216,59 

GRANICEM HORMIGOIZKO BALDOSAZ EGINDAKO ZOLADURA 197,00 41,37 238,37 
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4.  Obrak bukatu arte fidan tza ez da itzu liko; hau da, fidan -
tza ezar tze aren helburua bete arte, ez da itzu liko.

5. Behin obra bukatuta, eta eska tzaileak obraren lizen -
tzian eskatutako dokumentazio guztia aurkeztu ondoren, udal
zerbi tzu teknikoek obra ikuskatuko dute. Eta obra hartu ondo-
ren, hala egokituz gero, kasuan kasuko akta izenpetuko dute.
Obra hartu den egunetik bi hilabete igarotakoan, jarritako fidan -
tza  itzuli egingo da. Horretarako, ordea, eska tzaileak egindako
obraren aurrekontu osoaren % 5eko abala ipini beharko du,
berme-epea bete arte. Azkeneko bermealdi hori 10 hilabetekoa
izango da.

6. Bermealdi horretan ez bada antze man fidan tza jarri
duenari lepora dakiokeen aka tsik, edota obra tazituki hartu zen
egunetik hasita urtebete igaro tzean, hasieran jarritako fidan tza
edo aipatutako abal hori  itzuli egingo da.

7. Baldin eta eska tzaileak jabari publikoa ez badu bere
jatorrizko egoerara  itzuli, edota sortutako kaIteak ez baditu kon-
pondu, Udalak kasuan kasuko egikari tze-agindua emango du;
eta beharrezkoa bada, ordezko izaeraz egikarituko du, interesa-
tuaren kontura. Azkeneko kasu horretan, fidan tza ren zenbate-
koa obra hori egikari tzeko erabiliko da.

Lau. Aldaketak sar tzen dira tasa arau tzen duen Ordenan -
tza fiskalaren eranskinean, bide publikoa igogailuak ipinita oku-
pa tze agatik ordaindu beharreko tasa okupazioen 17.atalean,
eta honela gera tzen da ida tzita:

17. Jabari publikoa igogailuak, elemento finkoak
edo antze koak ipinita okupa tze agatik ordaindu beha-
rreko tasa.

m²-ko eta eguneko: 0,03 €.

4.  Si las obras no están finiquitadas la fianza no podrá ser
objeto de devolución en tanto en cuanto no se cumpla el fin
para el cual se depositó.

5. Finalizada la obra, y una vez de que el solicitante haya
presentado toda la documentación requerida en la licencia de
obras, los servicios técnicos municipales procederán a la ins-
pección de la misma y a la recepción de las obras en su caso,
procediéndose a la suscripción del correspondiente acta. Trans-
curridos dos meses desde la fecha de dicha recepción, se pro-
cederá a la devolución de la fianza depositada, para lo cual, el
solicitante deberá presentar un aval por el importe del 5 por
ciento del presupuesto total de la obra realizada hasta que se
cumpla el plazo de garantía. La duración de este último plazo de
garantía será de 10 meses.

6. Una vez vencido el plazo de garantía sin que se hayan
observado vicios por causas no imputables al depositante de la
fianza, o si transcurrido un año desde la fecha de recepción
tácita de las obras, se procederá a la devolución de la fianza ini-
cial o el aval indicado.

7. En el supuesto de que el solicitante no reintegrara el
dominio público a su estado original o causare desperfectos y
no procediera a su reparación, el Ayuntamiento dictará la
correspondiente orden de ejecución y, en caso de ser necesario,
actuará mediante ejecución subsidiaria, a costa del interesado.
En este último supuesto, el importe de la fianza se utilizará para
la ejecución de la obra.

Cuatro. Se modifica el anexo de la ordenanza fiscal que
regula la tasa recogida en el apartado 17, tasa por ocupación
de vía pública con ascensores, quedando así redactada:

17. Tasa por ocupación de dominio publico con
ascensores, elementos fijos o análogos.

Por m² y día: 0,03 €.
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ZANGAK, ZUNDAKETAK EDO ZULOAK IREKITZEKO GORDAILUEN TAULA 

Zangak, zundaketak edo zuloak irekitzeko gordailuak   €/m2 

Metro karratua bere onera ekartzearen edo eraikitzearen kostua 

(zanga, zundaketa edo zuloaren zabalera bider luze bakoitza) €/m2 
Guztira BEZ % 21 Guztira, BEZ barne 

ASFALTO AGLOMERATUZKO ZOLADURA 172,00 36,12 208,12 

HORMIGOIZKO HARRI BALDOSAZ EGINDAKO ZOLADURA 179,00 37,59 216,59 

GRANICEM HORMIGOIZKO BALDOSAZ EGINDAKO ZOLADURA 197,00 41,37 238,37 

TABLA DE DEPÓSITOS POR APERTURA DE ZANJAS, CALICATAS O CALAS
Depósitos por apertura de zanjas, calicatas o calas €/m2

Coste de reposición o construcción del metro cuadrado
(ancho de la zanja, calicata o cala, por cada metro de longitud) €/m2 TOTAL 21% I.V.A. TOTAL I.V.A. incluido

ZONA PAVIMENTO DE AGLOMERADO ASFÁLTICO 172,00 36,12 208,12

ZONA PAVIMENTO DE BALDOSA PÉTREA HORMIGÓN 179,00 37,59 216,59

ZONA PAVIMENTO DE BALDOSA HORMIGÓN GRANICEM 197,00 41,37 238,37

ZONA PAVIMENTO DE BALDOSA GRANITO 257,00 53,97 310,97

ZONA PAVIMENTO DE ADOQUIN DE HORMIGÓN 197,00 41,37 238,37

ZONA AJARDINADA 125,00 26,25 151,25
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4. ZERBI TZU PUBLIKOAK EMAN ETA JARDUERAK
EGITEAGATIKO TASA ARAU TZEKO ORDENAN TZA FISKALA 

ALDA TZEA

Bost. Aldaketak sar tzen dira tasa arau tzen duen Ordenan -
tza fiskalaren eranskinean, hondakin solidoak eta geldoak bil -
tzeko, trata tzeko eta aprobe txa tzeko zerbi tzuak atalean, eta
honela gera tzen da ida tzita

5.1.  HONDAKIN SOLIDOAK ETA GELDOAK BIL TZEKO,
TRATA TZEKO ETA APROBE TXA TZEKO ZERBI TZUAK.

HONDAKIN SOLIDOAK ETA GELDOAK BIL TZEKO, TRATA -
TZEKO ETA APROBE TXA TZEKO ZERBI TZUAK.

a) Nahitaez har tze koak diren hiri-hondakin solidoak edo
horien parekoak direnak bil tzeko, trata tzeko eta aprobe txa tzeko
edo deusezta tzeko zerbi tzua.
Zerbi tzuak                                                                                                   Urteko zerga
Descripción de la tarifa                                                                                          2017

A) Naitahez har tze koak diren hiri-hondakin solidoak
edo horien parekoak direnak bil tzeko, trata tzeko
eta eprobe txa tzeko edo deusezta tzeko zerbi tzua

1 Bizileku partikularrak ............................................       163,47
2 Elikagai edo edari-denda, okindegi belar-denda,

gozotegi eta antze koan establezimendi komer -
tzialak eta biltegiak

2a Elikagai edo edari-dendak- 100m2-ra arte .........      305,09
2b Elikagari edo edari-dendak- 101-250 m² ..........       437,73
2c Elikagai edo edari-dendak- 251-500 m2 .............       875,47
3 Fruta-dendak ..........................................................       437,73
4 Hotelak, ostatuak eta lande txeak
4a 8 gelara arte ..........................................................       414,96
4b 9-16 gela ................................................................      622,45
4c 16 gelatik gora .......................................................      829,95
5 Egoi tzak, aterpe txeak, udalekuak etab. ...............      829,95
6 Merkatari tza orokorrean .......................................      306,42
7 Bankuak eta finan tza erakundeak .......................   1.050,55
8 Etxe tresna elektrikoen tailerrak, fabrikak, bilte-

giak eta dendak
8a Tailerrak, fabrikak eta biltegiak 100 m²-ra arte ..       350,18
8b Tailerrak, fabrikak eta biltegiak 101-500 m² ......                   

.................................................................................       787,91
atez ateko zerbi tzua, neurrizkoa .................................   1.685,62
atez ateko zerbi tzua, sor tzaile haundia .....................   3.799,12
8c Tailerrak, fabrikak eta biltegiak 501-1.000 m²....                  

.................................................................................   1.050,55
atez ateko zerbi tzua, neurrizkoa .................................   1.685,62
atez ateko zerbi tzua, sor tzaile haundia .....................   3.799,12
8d Tailerrak, fabrikak eta biltegiak 1.001-3.000m² .                  

.................................................................................   1.400,74
atez ateko zerbi tzua, neurrizkoa .................................   1.685,62
atez ateko zerbi tzua, sor tzaile haundia .....................   3.799,12
8e Tailerrak, fabrikak eta biltegiak 3.001-10.000 m²                 

.................................................................................   1.663,40
atez ateko zerbi tzua, neurrizkoa .................................   1.685,62
atez ateko zerbi tzua, sor tzaile haundia .....................   3.799,12
8f Tailerrak, fabrikak eta biltegiak 10.000 m² tik

gora..........................................................................  1.926,04
9 Garajea-aparkalekua
9a 5 ibilgailura arte har ditza keen garajea-aparka-

lekua .......................................................................       105,21
9b 10 ibilgailura arte har ditza keen garajea-aparka-

lekua ........................................................................      127,57
9c 30 ibilgailura arte har ditza keen garajea-aparka-

lekua ........................................................................      216,97

4.  MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA REGULADORA DE
TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS Y

REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

Cinco. Se modifica el anexo de la ordenanza fiscal que
regula la tasa por prestación del servicio de recogida, trata-
miento y aprovechamiento o eliminación de residuos sólidos
urbanos o asimilables a urbanos, quedando así redactada:

Servicios                                                                                                         Imp. anual
Descripción de la tarifa                                                                                          2017

A) Servicio de recogida, transporte o eliminación de
residuos sólidos urbanos o asimilables a urba-
nos de recepción obligatoria

1 Domicilios particulaes ...........................................       163,47
o Bebidas, Panadería, herboristerias, confiterías, etc.                  

2a Alimentación o bebidas – Hasta 100 m² ..........      305,09
2b Alimentación o bebidas – entre 101 – 250 m²...      437,73
2c Alimentacíon o bebidas – entre 251 – 500 m² .       875,47
3 Fruterías .................................................................       437,73
4 Hoteles, hostales, pensiones y agroturismos
4a Hasta 8 habitaciones ............................................       414,96
4b Entre 9 y 16 habitaciones .....................................      622,45
4c Más de 16 hatibaciones .......................................      829,95
5 Residencias, albergues, Colonias, etc .................      829,95
6 Comercio en generales .........................................      306,42
7 Bancos y Entidades Financieras ..........................   1.050,55
8 Talleres, Fábricas, Almacenes y Tiendas Electro-

domésticos
8a Talleres, Fábricas y Almacenes, - Hasta 100 m²       350,18
8b Talleres, Fábricas y Almacenes – Entre 101 –

500 m² .........................................................       787,91
Servicio a puerta moderado .......................................   1.685,62
Servicio a puerta Gran productor ...............................   3.799,12
8c Talleres, Fábricas y Almacenes – Entre 501 –

1.000 m² .......................................................   1.050,55
Servicio a puerta moderado .......................................   1.685,62
Servicios a puerta Gran productor .............................   3.799,12
8d Talleres, Fábricas y Almacenes – Entre 1.001 –

3.000 m² .......................................................   1.400,74
Servicio a puerta moderado .......................................   1.685,62
Servicio a puerta Gran productor ...............................   3.799,12
8e Talleres, Fábricas y Almacenes – Entre 3.001 –

10.000 m² .....................................................   1.663,40
Servicio a puerta moderado .......................................   1.685,62
Servicio a puerta Gran productor ...............................   3.799,12
8f Talleres, Fábricas y Almacenes –de más de

10.000 m² .....................................................   1.926,04
9 Garaje-Parking
9a Garaje – Parking con capacidad hasta 5 vehí-

culos .......................................................................       105,21
9B Garaje – Parking con capacidad hasta 10 vehí-

culos .......................................................................       127,57
9C Garaje – Parking con capacidad hasta 30 vehí-

culos .......................................................................       216,97
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Zerbi tzuak                                                                                                   Urteko zerga
Descripción de la tarifa                                                                                          2017

9d 30 ibilgailutik gora har ditza keen garajea-apar-
kalekua ....................................................................      306,42

10 anbulategiak
10a250 m²-ra arteko anbulategiak ............................      525,29
10b250 m² tik gorako anbulategiak ..........................   1.523,31
11 Profesionalen bulegoak .........................................       409,21
12 Erabil tzen ez diren merkatari tza, industria edo

zerbi tzu jardueretako etxa beak eta bestelako
eraikinak, biltegi-moduan erabil tzen ez direnak .                   
.................................................................................       131,35

13 Ekoizle handiak. Erabil tzaileak kontainer bat edo
gehiago erabil tzeko aukera baldin badu, kuota
hau ezarriko zaio(lokalaren dimen tsioa kontuan
hartu gabe): 1000 l. edo edukiera baliokidea
duen kontainer bakoi tzeko ...................................   2.626,41

14 Ostalari tza, jate txe, taberna, pub eta  antzeko
establezimenduak, dan tza lekuak eta joko-aretoak

14a25 m²-ra arte .........................................................       350,18
14b26-50 m² ......................................................      385,21
14c51-100 m² .....................................................       437,73
14d101-250 m² ...................................................      525,29
14e251-500 m² ...................................................       700,37
14f 500 m²-tik gora .....................................................       787,91
15 Ileapaindegiak, estetika-zentroak, jostunak eta

arte-galeriak ...........................................................      306,42
16 ikasketa-akademiak ..............................................      295,92
17 Kulturako eta dibertimendurako sozietateak
17a100 m²-ra arte .......................................................       437,73
17b100 m² tik gora .....................................................      525,29
18 Baserriak ................................................................         81,73

B)  Alderdi-eskariz, hiri hondakin solidoak edo horien pare-
koak direnak bil tzeko, trata tzeko edo aprobe txa tzeko edo
deusezta tzeko zerbi tzua.

1.  Hondakin solido geldoen neurrizko sor tzaileak:
1,605,34.

2.  Hondakin soliido geldoen sor tzaile haundiak: 3.618,20.

Ehuneko 30eko hobaria ezar tzen da auzo konposta egiten
dutenen tzat.

Titular batek eraikin berean jarduera bat baino gehiago bal-
din baditu, ordaindu behar duenak kuota handieneko jarduerari
dagokion prezioa ordainduko du. Era berean, titular batek erai-
kin berean jarduera bat baino gehiago baldin baditu eta, aldi
berean, etxe bizi tza rako erabil tzen badu, ordaindu behar duenak
kuota handieneko jarduerari edo erabilerari dagokion prezioa
ordainduko du.

Se eximiran del pago de la tasa a los caserios que acrediten
que uno de sus miembros está de alta en la Seguridad Social
Agraria.

Sor tza pena. Ezarritako prezioak ordain tzeko beharra hiruhi-
leko bakoi tza ren lehen egunean sortuko da, eta hiru hilez behin
egingo da likidazioa.

Zaborraren tasan hobari berria ezar tzen da familia-unita-
teko kideen eta errentaren arabera:.

Servicios                                                                                                         Imp. anual
Descripción de la tarifa                                                                                          2017

9D Garaje – Parking con capacidad de más de 30
vehículos .................................................................      306,42

10aAmbulatorios hasta 250 m² ............................      525,29
10bAmbulatorios de más de 250 m² .....................   1.523,31
11 Despachos profesionales ......................................       409,21
12 Bajeras y otros inmuebles destinados a activi-

dades comerciales, industriales o de servicios
sin actividad ni uso, que no sean utilizados como
almacén ..................................................................       131,35

13 Gran productor. Si el usuario tiene a su disposi-
ción 1 contenedor o más se establecerá la
siguiente cuota (con indepencia de la dimensión
del local). Por cada contenedor de 1.000 l. o
capacidad equivalente ..........................................   2.626,41

14 Establecimientos de hostelería Restaurantes,
Bares, Pubs. etc.

14aHasta 25 m² ..................................................       350,18
14bEntre 26 – 50 m² ...........................................      385,21
14cEntre 51-100 m² ............................................       437,73
14dEntre 101 – 250 m² .......................................      525,29
14eEntre 251 – 500 m² .......................................       700,37
14f De más de 500 m² .........................................       787,91
15 Peluquerias, Centro de Estética, modistas y gale-

rías de arte .............................................................      306,42
16 Academás de enseñanza ......................................      295,92
17 Sociedades Culturales y Recreativas
17aHasta 100 m² ................................................       437,73
17bDe más de 100 m² .........................................      525,29
18 Caserios  .................................................................         81,73

B)  Prestación del servicio de recogida y transporte a verte-
dero de residuos sólidos urbanos o asimilables a urbanos a ins-
tancia de parte.

1.  Productores moderados de residuos sólidos inertes:
1.605,34.

2.  Grandes productores de residuos sólidos inertes:
3.618,20.

Se establece una bonificación del 30% para los que realicen
«auzo konposta».

Cuando en un mismo inmueble se ejerzan conjuntamente y
por un mismo titular diversas actividades el obligado al pago
satisfará el precio que corresponda a la actividad que tenga
establecida una mayor cuota. Asimismo, cuando en un mismo
inmueble se ejerzan conjuntamente y por un mismo titular una
o varias actividades y simultaneamente se destine a domicilio
particular el obligado al pago satisfará en el precio que corres-
ponda a la actividad o uso que tenga establecido una mayor
cuota.

Se eximiran del pago de la tasa a los caserios que acrediten
que uno de sus miembros está de alta en la Seguridad Social
Agraria.

Devengo. Los precios establecidos se devengarán el día pri-
mero de cada trimestre, practicándose una liquidación trimes-
tral.

Se establece una bonificación en la tasa de basura en fun-
ción de los ingresos y miembros de la unidad familiar.
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Gaitasun ekonomikoa baliozta tzeko, aldagai hauek hartuko
dira kontuan:

a) Errenta:

Familia-unitateak guztira dituen sarrerak hartuko ditugu
errenta tzat:

Lan-etekinak, baita pen tsioak eta gizarte-aurreikuspenetako
prestazioak ere, haien erregimena edozein delarik ere.

Higigarrien eta higiezinen kapitalaren etekinak.

Enpresa- edo lanbide-jardueren etekinak.

(Balio horiek kalkula tzeko, Per tsona Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergarako ezarritako arauak jarraituko dira).

b) Ondarea:

Higigarrien eta higiezinen guztizko kapitala hartuko dugu
ondare tzat.

Bizikide tza unitatea osa tzen duten per tso nen ondare guztia-
ren kopuruak ondorengo mugak gaindituko balitu ez  litzaioke
hobaririk ezarriko tasari

Goi muga hauek Dirusarrerak Berma tzeko Errentaren ara-
berakoak dira.

DBE REN GEHIENEZKO URTEKO KOPURUA 2016RAKO
B.U.aren per tsona kopurua                                     Orokorra €/ Urteko gehienez)*4

1 30.027,840
2 38.558,880
3 42.653,760

Kopuru hauek 2017rako Eusko Jaurlari tzako Enplegu eta
Gizarte Gaietako sailaren ebazpenak DEBaren 2017ko kopu-
ruak onar tzen dituenean eguneratuko dira.

(Balio horiek kalkula tzeko, Ondarearen gaineko Zergarako
ezarritako arauak jarraituko dira).

Para el cálculo de los ingresos se tendrán en cuenta las
siguientes prescripciones, siempre tomando como base la uni-
dad convivencial:

A) Renta:

Entendiendo por ésta la totalidad de los ingresos de la uni-
dad familiar:

Rendimientos de trabajo, incluidas pensiones y prestacio-
nes de previsión social cualesquiera que sea su régimen.

Rendimientos de capital mobiliario e inmobiliario.

Rendimientos de actividades empresariales o profesionales.

(Para la estimación de estos valores se seguirán las normas
establecidas para el Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas).

B) Patrimonio:

Entendiendo por ésta la totalidad del capital mobiliario e
inmobiliario.

Si el patrimonio de todos los miembros de la unidad convi-
vencial supera los siguientes límites no se aplicará la bonifica-
ción a la tasa.

Estos límites se relacionan con la Renta de Garantía de
Ingresos.

CUANTÍA MÁXIMA DE LA RGI PARA EL 2016
N.º miembro Unidad convivencial                              (General € / Máximo anual)*4

1 30.027,84
2 38.558,88
3 42.653,76

Estas cuantías se actualizarán con la resolución del Depar-
tamento de Empleo y Asuntos Sociales del Gobierno Vasco por
la cual establecen nuevos importes para la RGI del 2017.

Para la estimación de estos valores se seguirán las normas
establecidas para el Impuesto sobre el Patrimonio:

7

HILEROKO SOLDATA MAILA, PROFESIOARTEKO GUTXIENEKO SOLDATAREKIN KONPARATUZ 
 PGS edo < PGS + %10 PGS + %20 PGS + %30 PGS + %40 PGS + %50 PGS + %60 PGS + %75 

2 90% 75% 50% 25% 25% - - - 

3 90% 90% 75% 50% 25% - - - 

4 95% 90% 90% 75% 50% 25% 25% 25% 

5 95% 90% 90% 90% 75% 50% 25% 25% 

6 95% 90% 90% 90% 90% 75% 50% 50% 

7 95% 90% 90% 90% 90% 90% 75% 75% 
 

SUELDO MENSUAL, EN COMPARACIÓN CON EL SALARIO MÍNIMO INTERPROFESIONAL 

 PGS edo < PGS + %10 PGS + %20 PGS + %30 PGS + %40 PGS + %50 PGS + %60 PGS+% 
75 

1 - 2 % 90 % 75 % 50 % 25 %25 - -   

3 % 90 % 90 % 75 % 50 % 25 - -   

4 % 95 % 90 % 90 % 75 % 50 % 25 -%25 %25 

5 % 95 % 90 % 90 % 90 % 75 % 50 % 25 %25 

6 % 95 % 90 % 90 % 90 % 90 % 75 % 50 %50 

7 %95 %90 %90 %90 %90 %90 %75 %75 
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Higigarrien kapitala: Kontu korronteko eta eperako gordai-
luak, inber tsio-fondoak eta pen tsio-fondoak, balore higigarriak,
bizi-aseguruak eta aldi baterako edo biziarteko errentak, arte-
objektuak, antzi natasuna,  bitxiak eta baliozko objektuak.

Higiezinen kapitala: Landa- eta hiri-ondasun guztiak.

Ohiko etxe bizi tza: Ohiko bizileku gisa finkatuta dagoen titu-
lartasuneko etxe bizi tza.

c) Bizikide tza-unitateko per tso nen kopurua:

Bizikide tza-unitatea: Ohiko bizilekuan batera bizi diren per -
tsona guztiek osa tzen dute.

Gaitasun ekonomikoaren gaineko datuak fal tsu tzeak edo
ezkuta tzeak zerbi tzuak eten ahal izango ditu aldi baterako edo
betiko.

Subjektu pasiboak hobari hauek eduki tzeko eskubidea iza-
teko Urtarrilean eskatu beharko dio hobaria Udalari, eta eskae-
rarekin batera bizikide tza unitatea osa tzen duten per tso nen
errenta eta ondarea ziurta tzen dituen agiriak ekarri beharko
ditu.

Hobaria hau ezar tzeko garaian kontuan hartuko da subjektu
pasiboaren egoera urtarrilaren batean. Hobaria onar tzeko eska -
tzaileak eta familia unitateko kideak ez dute zorrik eduki
beharko udal zerga-bilketan.

Sei. Aldaketak sar tzen dira tasa arau tzen duen Baztar txo
aretoan Udal zerbi tzuak emateko edo udal jarduerak egiteo pre-
zio publikoak arau tze dituen Ordenan tza fiskalaren eranski-
nean, eta honela gera tzen da ida tzita:

Capital mobiliario: Son los depósitos en cuenta corriente y a
plazo, fondos de inversión y fondos de pensiones, valores mobi-
liarios, seguros de vida y rentas temporales o vitalicias, objetos
de arte, antigüedades, joyas y otros objetos de valor.

Capital inmobiliario: Son todos los bienes de naturaleza rús-
tica y urbana.

Vivienda habitual: Es aquella vivienda de su titularidad en la
que tiene fijada su residencia habitual.

C) Numero de personas de la unidad convivencial:

Unidad convivencial: Es la formada por todas aquellas per-
sonas que conviven en el domicilio habitual.

La falsificación u ocultación de datos sobre la capacidad
económica podrá dar lugar a la eliminación de la bonificación
además de las medidas que se puedan adoptar de acuerdo con
la legislación vigente.

Para obtener la bonificación el sujeto pasivo deberá solici-
tarla durante el mes de enero, y junto con la solicitud deberá
aportar la documentación correspondiente para acreditar la
renta y el patrimonio de todos los miembros de la unidad convi-
vencial.

Para la aplicación de la bonificación se tendrá en cuenta la
situación del sujeto pasivo el uno de enero y ninguno de los
miembros de la unidad convivencial no deberá tener deudas en
la recaudación municipal.

Seis. Se modifica el anexo de la ordenanza reguladora de
precios públicos por prestación de servicios o realización de
actividades en Baztar txo aretoa.

8

ZERBITZUAK EMAN EDO JARDUERAK BURUTZEA BAZTARTXO ARETOAN  
 Prezio arrunta Prezioa familia ugarientzat 

ZINEMA 

Sarrera orokorra  5€ 4€ 

Ikusleren eguna, haur zinema eta zineforum 3€ 2,50€ 

ZUZENEKO IKUSKIZUNAK 

Profesionalen ikuskizunetarako, amateurren ikuskizuneterako 
edo hirugarrenek antolatutako ikuskizunetarako sarreren 
prezioa, kopuru hauen artean: 

0-30€ 0-30€ 

10 sarrerako bonoa 30€ 30€ 

Bonoaren erabilpena pertsonala da eta ezin da eskualdatu. 
Erabilpen data: 2017/12/31 arte 
Ezingo da umeen zinema emanaldietan erabili 
Familia ugarien prezio murriztua ezartzeko, familia ugariko indarrean dagoen titulua aurkeztu beharko da. 

 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS O REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES EN BAZTARTXO 
 Precio ordinario Precio familia numerosa 

CINE 

Precio entrada genérico 5€ 4€ 

Precio día del espectador ,cine infantil o cineforum 3€ 2,5€ 

ESPECTÁCULOS EN DIRECTO 

Precio entrada espectáculos profesionales, amateurs u 
organizados por terceros, entre 0-30€ 0-30€ 

Bono 10 entradas 30€ 30€ 

La utilización del bono es personal y no transferible. 
Uso: hasta 31/12/2017 
No se podrá utilizar en las sesiones de cine infantil. 
Para que se apliquen los precios reducidos de familia numerosa hay que presentar el título vigente de familia numerosa.  
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Azkoitia, 2016ko abenduaren 16.—Alkatea. (8732) Azkoitia, a 16 de diciembre de 2016.—El alcalde. (8732)
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